
تاکید ترامپ بر خودداری از رویارویی با تهران 
دونالد ترامپ نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت که نمی خواهد 

اقدام بدی علیه ایران انجام دهد.
به گزارش تارنمای روزنامه آمریکایی نیویورک پســت، ترامپ سه شنبه در 
مصاحبه ای با ایلان ماسک مالک شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( که روی 
این پلتفرم به صورت زنده انجام شــد، بار دیگر مدعی شــد که ایران در دوره 
ریاســت جمهوری وی »ورشکســته بود« و افزود: نمی خواهم اقدام بدی علیه 

ایران انجام بدهم.
این مصاحبه در حالی انجام شد که در پی جنایت رژیم صهیونیستی در ترور 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران و فواد شکر از فرماندهان 
ارشد حزب الله لبنان در حومه بیروت، رژیم اسرائیل در هراس و ترس از حمله 
تلافی جویانه قرار دارد. ترامــپ ادعا کرد که اگر وی رئیس جمهور آمریکا بود 

ایران »حمله نمی کرد.«
وی در بخــش دیگری از این مصاحبه اظهار کــرد: ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روسیه، شی جینپینگ رئیس جمهور چین و کیم جونگ اون رهبر کره 

شمالی را می شناسم. آنها در اوج بازی خود هستند.
ترامپ افزود: آنها قوی، باهوش و خطرناک هســتند و از کشــور خودشان 

دفاع می کنند.
ماسک اندکی پس از آغاز گفت وگو با ترامپ اعلام کرد که این مصاحبه هدف 

حمله سایبری قرار گرفته و دچار نقص فنی شده است.
وی در پیامی در ایکس نوشــت: به نظر می رســد که یک حمله گســترده 
»محروم ســازی از ســرویس« )DDoS( قرار گرفته اســت. ماسک افزود: ما 
مصاحبه را با شــمار کمتری از شنوندگان ادامه می دهیم و پس از آن فورا یک 

نسخه ویرایش نشده از این مصاحبه را در پستی دیگر منتشر می کنیم.
بسیاری از کاربران گزارش دادند که یا صدای مصاحبه را دریافت نمی کنند 

و یا به برنامه آن دسترسی ندارند.

ورود پلیس فدرال به ادعای حمله هکری ایران
اداره تحقیقات فدرال آمریکا )اف بی آی( دوشنبه شب اعلام کرد که ادعای 
ســتاد انتخاباتی دونالد ترامپ نامزد ریاســت جمهوری این کشور درباره هک 
ارتباطات داخلی این ستاد را بررسی می کند. به گزارش رویترز، ستاد انتخاباتی 
ترامپ ایران را عامل این هک معرفی کرده اما ایران این ادعا را رد کرده است.

تارنمای خبری پولیتیکو اعلام کرده بود که از یک حساب کاربری ناشناس 
ایمیل هایی حاوی اسنادی از داخل ستاد ترامپ دریافت کرده است.

پس از آن، اســتیون چونگ سخنگوی ســتاد انتخاباتی ترامپ در بیانیه ای 
گفت: این اســناد به طور غیرقانونی توسط منابع خارجی متخاصم با آمریکا به 
دســت آمده اند و آنها قصد دارند در انتخابــات ۲۰۲۴ مداخله کنند و در روند 

دموکراسی ما تشنج ایجاد کنند.
ستاد انتخاباتی ترامپ به گزارش روز جمعه محققان مایکروسافت اشاره کرد 
که ادعا کرده بود هکرهای مرتبط با ایران در ماه ژوئن سعی کرده اند به حساب 
یک »مقام عالی رتبه« در رقابت های ریاســت جمهوری آمریکا نفوذ کنند. این 
گزارش جزئیات بیشــتری در مورد هویت این مقام ارائه نکرد. چونگ بدون ارائه 
مدرک ادعا کرد: ایرانی ها می دانند که ترامپ مانند چهار سال اول حضورش در 
کاخ ســفید، اقدامات تروریستی آنها را متوقف خواهد کرد. نمایندگی جمهوری 
اسلامی ایران نزد سازمان ملل این ادعا را رد و تاکید کرد: دولت ایران هیچ هدف 
و انگیزه ای برای دخالت در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا ندارد. نمایندگی 
جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل در پاسخ به سوالات در خصوص گزارشی 
از مایکروسافت در مورد دخالت ایران در انتخابات آمریکا از طریق حملات سایبری 
تصریح کرد: ایران قربانی عملیات تهاجمی سایبری مختلفی علیه زیرساخت ها، 
مراکز خدمات عمومی و صنایع کشــور بوده است. قدرت سایبری ایران دفاعی و 

متناسب با تهدیداتی است که با آن مواجه می شود.

تاکید ترکیه بر محار خشونت طلبی اسرائیل 

وزیر امور خارجه ترکیه بر لزوم فشــار بر رژیم اســرائیل برای دستیابی به 
آتش بس دائمی در نوار غزه تاکید کرد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، »هاکان 
فیدان« در تماس تلفنی با »آنتونی بلینکن« همتای آمریکایی خود بر لزوم فشار 
بر رژیم صهیونیستی برای دستیابی به آتش بس دائمی در نوار غزه تاکید کرد.

بر اساس آنچه وزارت امور خارجه ترکیه در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر 
سابق( منتشر کرد، در این تماس تلفنی که از سوی طرف آمریکایی برقرار شد، 
دو طرف روند مذاکرات غیرمستقیم رژیم اسرائیل و حماس و افزایش تنش در 
منطقه را مورد بررسی قرار دادند. وزیر امور خارجه ترکیه در این تماس تلفنی 
گفت که ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و کشتار مداوم مردم 

فلسطین بار دیگر نشان می دهد که رژیم اسرائیل آماده برقراری صلح نیست.
فیدان به همتای آمریکایی خود توضیح داد که حماس پیش از این در قبال 
آتش بس موضع سازنده ای اتخاذ کرده بود و برای آتش بس دائمی در غزه باید 

بر رژیم اسرائیل فشار وارد کرد.
وزیر امــور خارجه ترکیه با ابراز نگرانی از تنش رو به افزایش در منطقه در 
گفــت و گو با بلینکن تاکید کرد که اســرائیل باید از اقدامات تحریک آمیز که 

دامنه درگیری در منطقه را گسترش می دهد اجتناب کند.
ماه هاســت که مصر، قطر و آمریکا مذاکرات غیرمستقیم بین رژیم اسرائیل 
و حمــاس را رهبری می کنند اما به دلیل خــودداری تل آویو از پایان دادن به 
جنگ و خروج نیروهایش از نوار غزه و جلوگیری از بازگشت آوارگان فلسطینی 
به شــمال نوار غزه این مذاکرات به توافق منجر نشده است. تل آویو در انتظار 
واکنــش تلافی جویانه ایران، حزب الله لبنان و حماس برای ترور »اســماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاســی حماس است که در ۳۱ ژوئیه توسط اسرائیل در 
تهران به شهادت رسید. رژیم اسرائیل با حمایت آمریکا از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ ) 
۱۵ مهر ۱۴۰۲( جنگ ویرانگری را علیه ســاکنان نوار غزه به راه انداخته است 
که بر اثر آن، افزون بــر ویرانی های عظیم و قحطی مرگبار بیش از ۱۳۲ هزار 
فلسطینی که بیشتر آنها زن و کودک هستند شهید و زخمی شدند و بیش از 
۱۰ هزار نفر دیگر نیز مفقود شده اند. تل آویو با تحقیر جامعه بین المللی و نادیده 
گرفتن قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برای توقف فوری جنگ و دستورات 
دیوان بین المللی دادگســتری برای اتخاذ تدابیری جهت جلوگیری از اقدامات 
نسل کشی و بهبود وضعیت فاجعه بار انسانی در غزه همچنان به جنایات نسل 

کشی علیه ساکنان غزه ادامه می دهد.

ویژه

رویداد

دیپلماتیک

روایت رم از گفت وگو با تهران 
»آنتونیو تاجانی« وزیر خارجــه ایتالیا درباره محتوای 
تماس تلفنی خــود با علی باقری سرپرســت وزارت امور 
خارجــه ایران گفت که تهران بر حق خود برای واکنش به 
ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و فواد شکر 

از فرماندهان ارشد حزب الله لبنان تاکید کرد.
بــه گزارش خبرگزاری آنســا، تاجانــی در گفت وگو با 
خبرنگاران اظهار کرد: تماس تلفنی نیم ســاعته ای با وزیر 
خارجه ایران داشتم و در این تماس بر لزوم احتیاط تاکید 

کردم.
وی افزود: در پاسخ وزیر ایرانی یک موضع قاطع وجود 
داشت. او بر حق ایران برای واکنش به حمله در خاک ایران 

و حمله به کنسولگری ایران در دمش تاکید کرد.
تاجانــی تصریح کرد: مــا تاکید کردیم کــه ثبات در 
خاورمیانه برای همگان امری اساســی است. امیدوارم که 

درخواست ما برای اعتدال شنیده شود.
وزیر خارجه ایتالیا دوشنبه همچنین در شبکه اجتماعی 
ایکس درباره تماس تلفنی خود با باقری نوشــت: خواستار 
اعتدال و رویکرد سازنده شــدم. اکنون زمان جلوگیری از 
واکنش هایی اســت که ممکن است به مناقشه در منطقه 
دامــن زده و کار روی توافق آتش بش در غزه را به مخاطره 

اندازد.
تاجانی همچنین نوشت: قربانی کردن جان غیرنظامیان 

بی گناه کافی است.
به گزارش ایرنا، در پی ترور شــهید »اسماعیل هنیه« 
رئیس دفتر سیاســی حماس و شــهید »فواد شــکر« از 
فرماندهان برجســته حزب الله لبنان، مقامات و مسئولان 
ارشــد محور مقاومت اعــلام کردند که انتقــام خون این 

شهیدان فرمانده را از رژیم صهیونیستی خواهند گرفت.
این در حالی اســت که ترس، وحشت و آشفتگی روانی 
رژیم صهیونیستی از پاسخ حتمی ایران به ترور شهید هنیه 
و واکنش مقاومت اســلامی لبنان به ترور شهید شکر، روز 
به روز افزایش می یابد. منابع صهیونیســتی اعلام کرده اند 
که بعد از ترور این دو شهید، نوعی انتظار همراه با ترس و 
وحشت صهیونیست ها را در برگرفته و آنها هر لحظه منتظر 

پاسخ به این عملیات ترور هستند.

پارادوکس رفتاری 
ترور و پیشنهاد مذاکره

نماینده جنبش حماس در تهران گفت: بعد از پیشنهاد 
بایدن در ۲ ژوئیه ســال جاری حماس هم پیشنهاد خود 

را مطرح کرد. 
تیم موساد و اســرائیل، قطر را ترک کردند و نتانیاهو 
هــم قبل از رفتن به آمریکا گفــت تیمی را برای مذاکره 
اعزام می کند ولی دیدیم که بعد از ســفر وی به آمریکا، 
هنیــه را تــرور کردند، با این حال شــما از کدام مذاکره 

حرف می زنید؟!
خالــد قدومی نماینــده جنبش حماس در مراســم 
بزرگداشت شهید مجاهد اسماعیل هنیه رئیس فقید دفتر 
سیاســی جنبش حماس، اظهار داشت: ترور شهید هنیه 
جنایتی اســت که نقض آشکار قوانین و حقوق بین الملل 
است و اگر جایی دیگر این اتفاقات می افتاد شورای امنیت 
لشکر کشی میکرد و تحت فصل هفت منشور ملل متحد 

عمل می کرد.
وی گفت: به این دلیل هنیه را ترور کردند که وی برای 
کشورش و امنیت منطقه و صلح و آرامش تلاش می کرد 
اما آمریکا و برخی کشــورهای غربی همواره نظاره گر این 

جنایات بودند.
قدومی تصریح کرد: اســرائیل بــه دلیل حمایت های 
آمریــکا به جنایات خــود ادامه می دهد. مــا دیدیم که 
اســرائیل چطور به مدرسه ای که وابسته سازمان ملل بود 

حمله کرد.
نماینــده جنبش حماس در ایــران تصریح کرد: همه 
دنیا هدف رژیم صهیونیســتی هســتند و مــا داریم به 
بشــریت خدمت می کنیم تا همه متوجه شوند که رژیم 
صهیونیستی دشمن همه اســت. ما از کرامت انسانی در 
غزه دفاع می کنیم. اســرائیل مهمان رســمی جمهوری 

اسلامی ایران را ترور کرده است.
وی در خصــوص مذاکــرات آتش بس گفــت: بعد از 
پیشــنهاد بایدن در ۲ ژوئیه ســال جــاری حماس هم 
پیشــنهاد خود را مطرح کرد. تیم موساد و اسرائیل، قطر 
را ترک کردند و نتانیاهو هم قبل از رفتن به آمریکا گفت 
تیمی را برای مذاکره اعزام می کند ولی دیدیم که بعد از 
ســفر وی به آمریکا، هنیه را ترور کردند، با این حال شما 

از کدام مذاکره حرف می زنید؟!
قدومی گفت: ما معتقدیم که اسرائیل و آمریکا مانع از 
به نتیجه رسیدن مذاکرات شدند. آنها به دنبال خون ریزی 
هســتند و بعــد از آن با دنبال اختلاف افکنی هســتند. 
نتانیاهو تاکنون به شروط ناچیز مذاکره هم پایبند نبوده 

و اجازه نداده که گذرگاه رفح باز شود.
نماینده جنبش حماس در ایران تصریح کرد: ای دنیا و 
ای مسلمانان ببینید که چطور انسانیت در غزه در حال از 
بین رفتن است، نقش خود را برای توقف جنگ ایفا کنید. 
اســرائیلی ها فرعونیان امروز هســتند که باید در دادگاه 

محاکمه شوند.
قدومی بیان کرد: خون خواهی فقط برا هنیه نیست و 
ما به دنبال خونخواهی ۵۰ هزار فلسطینی دیگر هستیم 
و باید ادامه دهنده راه شــهید هنیه باشیم و اولین پاسخ 
ایــن بود که قهرمــان دیگری به نام یحیی ســنوار را به 
عنوان جانشــین انتحاب کرد که فردی محبوب و دارای 

توانمندی های زیاد است.
وی افزود: امروز فلســطین کشتارگاه مردمش تبدیل 
شــده است و اگر امروز حضرت عیسی و موسی )ع( زنده 
بودند فقط فلسطینی ها در این سرزمین زندگی می کردند. 
اســرائیل دولتی غیراخلاقی اســت و مطمئن باشید در 

نهایت این رژیم شکست خواهد خورد.
نماینده جنبش حماس در ایران در پایان خاطرنشان 
کرد: مسئله فقط انتقام گرفتن از خون شهید هنیه نیست 
بلکه در برهه ای تاریخی قرار داریم که یا شــما ســاکت 
می نشیند یا شــما نیز اقدامی در برابر رژیم صهیونیستی 

انجام می دهید. 
بدانید که عملیات طوفــان الاقصی برای جلوگیری از 
وحشی گری های صهیونیست ها انجام شد و لازم است که 

شما هم در برابر این رژیم مقابله کنید.

پولیتیک

مقاومت
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گروه دیپلماســی - علــی ودایع: 
نفس اسرائیلی ها در سینه حبس شده 
اســت؛ آنها از لحظه ترور »اسماعیل 
هنیه« و »فواد شــکر« یک لحظه آرام 
و قرار نداشــته اند. اگرچه زد و خورد 
ســنگین رژیم صهیونیستی در غزه و 
بر فضای  لرزه های طوفان الاقصی  پس 
روانی سرزمین اشغالی سنگینی می کند 
اما تکرار واقعه »وعده صادق« در ابعاد 
نامشــخص،برای آنها یک وحشت بی 

انتهاست.
هرلحظه ممکن اســت خونخواهی ایران 
آغاز شود. رسانه های غربی حرف از »ساعت 
صفر« می زنند. فاکس نیوز مدعی شــده که 
گروه های مقاومت آماده برخورد ســنگین با 
اسرائیل شده اند. »تری یینگست« خبرنگار 
فاکس نیوز با اســتناد به این منابع گزارش 
دادد کــه »ایــن مقامــات ]در خاورمیانه[ 
معتقدند که به ســاعت صفر حمله نزدیک 
شــده ایم.« نزدیــک به دو هفته اســت که 
اسرائیل برای حمله تلافی جویانه ایران آماده 
می شــود. بر اســاس گزارش آکسیوس، در 
ارزیابی به روز شــده در پی آخرین تحولات، 
اسرائیل اکنون معتقد است که حمله ایران و 
متحدان منطقه ای آن »قریب الوقوع« است. 
نکته اینجاســت که هیچ کس نمی داند چه 

زمانی عملیات اجرا می شود.
به گزارش یورونیوز، ایران روز شــنبه ۱۰ 
اوت )۲۰ مــرداد( با صدور یــک بیانیه، به 
خلبانان هواپیماهای عبوری از منطقه ای که 
پایگاه هوایی نوژه همدان در آن واقع اســت 
اخطار داده که طی روزهای ۲۱ تا ۲۴ مرداد 
به دلیل »شــلیک های برنامه ریزی شده« از 
پرواز بر فراز این ناحیه اجتناب کنند. در ادامه 
عنوان شــد که دلیل این اطلاعیه، تمرینات 
نظامی از سطح زمین تا ارتفاع ۱۰ هزار پایی 
از ســطح دریا اســت که هر روز بین ساعت 

۴.۳۰ تا ۱۴.۳۰ انجام خواهد شد. 
اواخر هفته گذشته نیز اکسیوس به نقل 
از منابع آگاه گــزارش داده بود که »آنتونی 
بلینکن« وزیــر امورخارجه آمریکا گفته بود 
که ایران آماده حمله شده است اما تا لحظه 
تنظیم این گزارش اقدام گروه های مقاومت 
عملیاتی نشــده است. وضعیت معلق لحظه 
برخورد برای اســرائیلی ها از خورد برخورد 
خوفناک تر است؛آنها شب ها چشم انتظار نور 

موشک های ایرانی هستند.
فایننشیال تایمز با اشاره به همین موضوع 
به نقل یکی از مقامات ارشد ایرانی می نویسد 
که این دقیقا همان چیزی است که رهبری 
ایران می خواهــد. القای ایــن که: »ممکن 
است اصلًا حمله ای صورت نگیرد، یا ممکن 
است یک حمله امشب انجام شود.« و اینکه 

»انتظار مرگ سخت تر از خود مرگ است.«
چالش ایجاد چتر حمایتی برای اسرائیل 

معضل جانبی وضعیت خاورمیانه و غرب 
آسیا ، یک دردســر بزرگ برای خود آمریکا 
هم محســوب می شــود. »فارن افــرز« در 
گزارش معنی داری ، هفته گذشــته نوشت 
که » آمریکا توانایی جنگ در چند جبهه را 
ندارد.« این رسانه آمریکایی مشخصا درباره 
درگیری مستقیم آمریکا با ایران و گروه های 

مقاومت هشدار داده بود. نکته اینجاست که 
ایالات متحده در خاوردور با چین و در جنگ 
اوکراین با روسیه درگیری های ویژه خود را 
دارد. بنابر نگاه فارن افرز ، سطح بالای تنش 
در خاورمیانه منجر به افزایش سطح آسیب 

پذیری منافع آمریکا می شود.
از ســوی دیگــر »فارین پالســی« هم 
می نویســد؛ ارتش آمریکا برای بازگرداندن 
جنگده هــای و نیروهایش بــه منطقه خیز 
برداشته اســت اما ناظران می گویند مقوله 
دفاع از اسرائیل زمینه را برای بازگشت ایالات 

متحده به خاورمیانه هموار کرده است. 
در همین راســتا، »مارک مونتگومری« 
کارشناس ارشد بنیاد دفاع از دموکراسی ها، 
در گفت و گو با این نشــریه تاکید کرد: »ما 
ارتشی نمی ســازیم که بتواند سه نمایش را 
به طور همزمــان مدیریت کند.ارتش ایالات 
متحده با انتقال تجهیزات خود از یک منطقه 
حیاتی بــه جغرافیای دیگــر توانایی اش را 
محدود می کنــد. به ادعای او ناو لینکن قرار 
بود تا بر منطقه آسیا-پاسفیک متمرکز باشد 
اما حالا راهی خلیج فارس شد. ناو یواس اس 
دوایــت آیزنهاور پــس از رویارویی با انصار 
الله در دریای ســرخ، به نورفولک، ویرجینیا 
بازگشت.« به ادعای این تحلیلگر، این مقوله 
ای است که توانایی ارتش آمریکا برای تمرکز 
بر هند و اقیانوس آرام را به چالش می کشد.

»جــان میلر« معاون بازنشســته نیروی 
دریایی ایــالات متحده که قبــلا به عنوان 
فرمانده ناوگان پنجم ایالات متحده خدمت 
می کرد، نیز در این بــاره گفت: »این نقل و 
انتقال هــا  توانایی و تجهیزات مــا را برای 
مشارکت در بخش های مختلف جهان را به 
چالش می کشد«. با این حال میلر هشدار داد 
که ارتش ایــالات متحده همچنان می تواند 
تجهیزات نظامی اش را به ســرعت جابه جا 
کند، به گفته او »ما می توانیم نیروی هوایی 
مــان را اقیانوس آرام بــه خاورمیانه منتقل 
کنیم. ما می توانیم کشتی ها را بین اقیانوس 
آرام یا اقیانوس اطلــس در خاورمیانه بدون 
دشــواری و برای مدت کوتاهــی جا به جا 

نماییم«.با ایــن حال، میلر تاکید دارد: »این 
یک تلاش پرهزینه است و جایگزین کردن 
دارایی هایی که اســتفاده می کنیم دشــوار 
و زمان بر اســت. مــا نمی توانیم به این بازی 

دفاعی ادامه دهیم«.
تماس پشت تماس با تهران

به موازات ســطح بالای تنش در میدان 
، چانه زنی ها در دیپلماســی هم اوج گرفته 
اســت. رایزنی های فشــرده بین کشورهای 
منطقه ای ، فرامنطقه ای و جمهوری اسلامی 
ایران در جریان است. پیام های متعددی بین 

طرفین رد و بدل شده است.
در آخرین مورد ، رویترز گزارش داده که 
سران آمریکا و چهار کشور اروپایی)نگلیس، 
فرانسه، آلمان و ایتالیا (  در بیانیه مشترکی 
خواستار انصراف ایران از حمله تلافی جویانه 
احتمالی به رژیم صهیونیستی شده و اعلام 
کردند که از این رژیــم در برابر حمله ایران 
و گروه هــای مقاومــت در منطقه حمایت 
می کنند. در این بیانیه آمده اســت که » ما 
از درخواست جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، 
عبدالفتاح السیســی رئیس جمهور مصر و 
»تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر قطر 
برای از سرگیری مذاکرات در هفته جاری با 
هدف دســتیابی به یک توافق در اسرع وقت 
حمایت کرده و تاکید کردیم که نباید فرصت 

بیشتری را از دست داد.«
منابــع مطلــع ایرانی به رســانه قطری 
»العربی الجدید« گفته اند طرف های اروپایی 
و آمریکایی در تماس هــای خود با تهران از 
سیاست چماق و هویج برای منصرف کردن 
این کشــور از پاســخ به رژیم صهیونیستی 
اســتفاده کــرده و گفته انــد ایــن طرف ها 
پیشــنهاداتی ارائه کردند که شامل »توسعه 
روابط ایران و اروپا و از سرگیری مذاکرات با 
هدف لغو تحریم ها به شکل جدی تر از قبل« 

می شد. 
ایــن منابع می گویند در ســایه ترس از 
گســترش درگیری در منطقه و تبدیل آن 
به جنگ گسترده و همه جانبه، طرف ایرانی 
هشدارها و پیشنهادات »غیر جدی« در مورد 

مذاکرات آتش بس غزه، از سرگیری مذاکرات 
هسته ای و غیره را رد کرده است.

قطعیت ایران
ایران اعلام کــرده به ترور »اســماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، 
قطعا پاســخ خواهــد داد. در مطلب العربی 
الجدید آمده کــه تهران به طرف هایی که با 
آن ها تمــاس گرفته بودند اطمینان داده که 
فقط می خواهد رژیم صهیونیستی را به دلیل 
عبور از خطــوط قرمز تنبیه کند و به دنبال 
جنگ نیست اما به آمریکا و اروپا اطلاع داد 
که هرگونه پاسخ اسرائیل به این حمله، پاسخ 

قوی تر ایران را به همراه خواهد داشت.
به گفته این منابع، ایــران به طرف های 
دیگــر اطلاع داده که مداخله آمریکا یا غرب 
در هرگونه حمله رژیم صهیونیستی منجر به 
شعله ور شدن جنگی همه جانبه در منطقه 
می شود و افزایش تماس های مستقیم اروپا 
در روزهای اخیر پس از شکست میانجی گری 
صورت گرفته بین ایران و آمریکا برای متقاعد 
کردن تهران به عدم حمله به سرزمین های 

اشغالی بوده است.
»بلال ســاب« کارشناس مسائل امنیتی 
ایــالات متحده و خاورمیانــه فعال در گروه 
مشــاوره Trends Research بــه فارین 
پالسی گفت: »شاهد سندرم معمول متشکل 
از اقدام-واکنش هســتیم. پاسخ ایران مهم 
است، اما مهم تر، واکنش )ادعایی( اسرائیل 
می باشد. بعید اســت اوضاع از کنترل خارج 
شــود با این همه هر بار کــه از این پویایی 
عبــور می کنیــم، خطــر تشــدید تنش ها 
افزایش می یابد چــرا که اهداف بلندپروازانه 
تر می شــود«. در میان تمــام تحلیل ها یک 
نکته مشــترک وجود دارد؛ بنیامین نتانیاهو 
می خواهد پای ایران و آمریکا را به یک جنگ 
مســتقیم بکشــاند. نه تهران و نه واشنگتن 
نمی خواهند پا در میدان مین بی بی بگذارند 
تا یک جنگ تاریک آغاز شود. فعلا اسرائیل ، 
آمریکا و متحدان آنها گرفتار سندروم ساعت 
صفر شــده اند؛ این وضعیت به خودی خود 

برای اسرائیل یک مجازات سنگین است.

رژیم صهیونیستی  ارتش  سخنگوی 
نگران و هراســان از انتقــام ایران و 
همراه  اسرائیل  که  مقاومت گفت  گروه 
با شــرکای خود، تحــولات مربوط به 
تهدیدات ایران بــرای حمله علیه تل 

آویو را زیر نظر دارد.
به گزارش شبکه العربیه، »دانیل هاگاری« 
سخنگوی ارتش رژیم اسرائیل با بیان اینکه 
تل آویو به دقت وضعیت ایــران را زیر نظر 
دارد، افزود: اســرائیل ایــن کار را به تنهایی 
انجام نمی دهد بلکه با آمریکا و دیگر شرکای 

خود نیز وضعیت ایران را پیگیری می کند.
وی با اشــاره بــه اینکه ارتش اســرائیل 
دســتورالعمل های احتیاطی خــود را برای 

شــهروندان تغییــر نــداده اســت، افزود: 
ارتش اســرائیل در مورد ایمنــی و امنیت 
صهیونیست ها هیچ دستورالعمل جدیدی را 
برای عموم صادر نکرده اســت اما در صورت 
لزوم، در اسرع وقت تغییرات لازم را به جبهه 
داخلی اعلام خواهد کرد. ســخنگوی ارتش 
اســرائیل همچنیــن افزود: بــه طور جدی 
به اظهارات و نظراتی که دشــمنان ما بیان 
می کنند، توجه داریم و به همین دلیل، برای 
حمله و دفاع در حالت آماده باش قرار داریم.
در این پیوند، شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی 

گــزارش داد که نیروی هوایــی و اطلاعات 
نظامی ایــن رژیم از ترس حملــه ایران در 
آماده باش کامــل قرار دارد. به گزارش ایرنا، 
اضطراب و آشــفتگی روانی رژیم اسرائیل از 
پاسخ حتمی ایران به ترور شهید »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و 
واکنش مقاومت اسلامی لبنان به ترور شهید 
»فواد شــکر« فرمانده ارشد خود روز به روز 
افزایــش می یابد. رادیو رژیم صهیونیســتی 
اعتراف کرده اســت که بعد از ترور شــهید 
هنیه نوعی انتظار همراه با ترس و وحشــت 

صهیونیست ها را در برگرفته و آنها هر لحظه 
منتظر پاسخ به این عملیات ترور هستند. بر 
اســاس این گزارش، سرویس های اطلاعات 
رژیم صهیونیســتی هم تلاش می کنند تا با 
کمک متحدان خود نوع، هدف و زمان انجام 

حمله را به دست آورند.
رادیو رژیم صهیونیستی با اشاره به خلوتی 
خیابان ها و نگرانی هایی که در چهره تک تک 
صهیونیســت ها موج می زند، آن را شبیه به 

شرایط دوره کرونا توصیف کرده است.
رســانه های صهیونیســتی همچنین از 
مختل شدن حرکت گذرگاه ها و فرودگاه ها و 
لغو بسیاری از پروازها و سردرگمی مسافران 

سخن می گویند.

علی باقری سرپرســت وزارت امور 
)سه شــنبه(  دیروز  بعدازظهر  خارجه 
در مراســم بزرگداشت شهید مجاهد 
اســماعیل هنیه رئیــس فقید دفتر 
سیاســی جنبش حماس اظهارداشت: 
امروز باتوجه به شکســت قطعی رژیم 
صهیونیســتی در مبارزه بــا اراده و 
مقاومت مردم لبنان در جنگ ۳۳ روزه، 
روز مقاومت اســامی نامگذاری شده 
است و این پیامی دارد که نشان می دهد 

مقاومت اسامی هنوز زنده است.
وی گفت: مقاومت اســلامی با خون های 

پاک زیادی که ریخته شــده ابعاد بیشتری 
پیدا می کند. از دســت دادن شخصیت های 
بزرگی چون شــهید هنیه خسارت بزرگی 
اســت اما نکته مهــم این اســت که خون 
پاک این شهید منجر شده رسالت مقاومت 
اسلامی و آرمان فلسطین بیش از گذشته در 

فلسطین و جهان مستحکم تر شود.
سرپرست وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
ملت های منطقه و دنیا هشت دهه است که 
بــا پدیده ای آکنده از شــرارت و جنایت در 

فلســطین مواجه هســتند و موجب اشغال 
سرزمین فلسطین شده است و آنهایی را که 
در این سرزمین حضور دارند را با شدیدترین 

جنایت ها و تجاوزات مواجه کردند.
باقری بیان کرد: شاید اگر بخواهند دائره 
المعارف شــرارت، تجــاوز و جنایت را تهیه 
کنند به تاریــخ و کارنامه اقدامات این رژیم 
منحــوس مراجعه کنند کافی باشــد. ملت 
فلســطین با جان خودش در برابر این رژیم 
مواجه شده است ولی غرب با همه توان علی 

رغم ادعای حمایت از حقوق بشری خودش 
از این رژیم حمایت کرده اســت. دیپلمات 
ارشد کشــورمان گفت: رژیم صهیونیستی 
یک موجودیت مستقل نیست بلکه یک غده 
سرطانی در منطقه است که امتداد سیاست 
آمریکا و غرب در منطقه به حســاب می آید. 
آنها در یک منطقه که کشــورهای اسلامی 
حاضر هستند می خواهند یک هسته ناپاکی 
را قرار دهند و میان کشورهای اسلامی تنش، 
اختــلاف و جنگ ایجاد کننــد و بر همین 
اساس غرب با همه توان خود تمام قد از این 

رژیم حمایت کرده است.

گمانه زنی ها درباره »ساعت صفر« بالا گرفته است

وحشت بی انتهای اسرائیل

هراس سخنگوی ارتش رژیم اسرائیل

اسرائیل امتداد سیاست های خصمانه آمریکا 
ایران پیگیر استرداد »ساشا سبحانی«

معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ســتاد حقوق بشــر در نامه ای به 
سرپرســت وزارت امور خارجه، خواســتار پیگیری ویژه استرداد محکوم علیه 

محمدجواد )ساشا( سبحانی از اسپانیا به ایران شد.
 در این نامه با اشــاره به اتهامات ساشا سبحانی، از جمله مشارکت در قمار 
و شــرط بندی و فریب نوجوانان ایرانی و ســوء اســتفاده از کودکان زیر سن 
قانونی و پولشــویی، آمده است: تمامی اطلاعات و اسناد لازم از مدت ها قبل از 
کانال دیپلماتیک برای دولت اســپانیا ارسال شده، اما متاسفانه تاکنون اقدامی 
از ســوی این کشور انجام نشده اســت! با عنایت به اهمیت پرونده و آثاری که 
رفتار مجرمانه وی بر امنیت روانی جامعه دارد، موضوع اســترداد این متهم در 

چارچوب همکاری و اصل عمل متقابل، نیاز به پیگیری ویژه دارد.  
وزارت امور خارجه با بکارگیری ظرفیت های لازم و ویژه، اقدام فوری و جدی 

در استرداد این متهم فراری و معرفی وی به پیشگاه عدالت به عمل آورد.

حقوقی

گمانه زنی واشنگتن درباره موعد خونخواهی ایران  کاخ سفید در انتظار اقدام ایران
شــبکه ای. بی. ســی نیوز 
دوشنبه شب به نقل از چند مقام 
در وزارت خارجه آمریکا گزارش 
داد، آنها به طور فزاینده ای انتظار 
تافی جویانه  حملــه  که  دارند 
از روز  ایران علیه اسرائیل پیش 
پنجشــنبه رخ دهد و همچنان 
به طرز محتاطانه ای خوشــبین 
هســتند که دامنــه این حمله 

محدود باشد.
ای. بی. سی نیوز به نام منابع خود اشاره ای نکرد. این شبکه افزود که پنجشنبه همزمان 
با از سرگیری مذاکرات برای توافق آتش بس در غزه با میانجیگری آمریکا، مصر و قطر است.
ای. بی. سی نیوز همچنین به نقل از ودانت پاتل سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گزارش 
داد: ما در عرصه دیپلماســی برای جلوگیری از بروز هر گونه تشدید بزرگ در این مناقشه 

تلاش می کنیم.
وی افزود: ما در وهله اول نمی خواهیم شاهد هیچگونه حمله یا پاسخی باشیم.

پاتل اعلام کرد، آمریکا معتقد است که توافق آتش بس در غزه در دسترس است؛ توافقی 
که شامل مبادله اسرای فلسطینی و اسرائیلی خواهد بود.

جان کربی سخنگو و هماهنگ 
کننده ارتباطات راهبردی شورای 
که  گفت  آمریــکا  ملی  امنیت 
برای حمات گسترده  واشنگتن 
مقاومت در  و گروه هــای  ایران 
خاورمیانه به اســرائیل در هفته 

جاری آماده است.
به گزارش رویترز، کربی دوشنبه 
شــب اظهار کرد که آمریکا آرایش 

نیروهــای خود را در خاورمیانه تقویت کرده و همچون اســرائیل درباره حمله احتمالی با 
حمایت ایران نگران است.

وی بــه خبرنگاران گفــت: نگرانی و انتظارات ما درباره زمــان احتمالی آن با همتایان 
اسرائیلی خودمان مشترک است. ممکن است که این هفته باشد.

کربی افزود: ما باید برای آنچه که ممکن اســت مجموعه گسترده ای از حملات باشد، 
آماده باشیم.

وی همچنین گفت: روشن است که ما نمی خواهیم ببینیم که اسرائیل مجبور شود در 
برابر، حمله دیگری همانند آنچه که در ماه آوریل رخ داد، از خود دفاع کند. اما اگر این اتفاق 

رخ دهد ما به کمک به آنها برای دفاع از خودشان ادامه خواهیم داد.


